Tapones roscados
Rosca macho: rosca fina métrica, cilíndrica
Rosca exterior: ISO 6149-2/3
Tipo de junta: junto tórica (Forma F)
Material de junta: NBR estándar
d2
d5
I-SW
l1 i
d2 Presión d5 l1 I-SW i Nm
-10 %
kg/100
aprox.
Referencia Designación
M 10 x 1 PN 630 14 13 5 9,5 18 0,8 0190012100 GP-PLIH-M10F-C21
M 12 x 1,5 PN 630 17 15,5 6 11 40 1,4 0190022100 GP-PLIH-M12F-C21
M 14 x 1,5 PN 630 19 16 6 11 55 2,0 0190032100 GP-PLIH-M14F-C21
M 16 x 1,5 PN 630 22 17,5 8 12,5 70 2,8 0190042100 GP-PLIH-M16F-C21
M 18 x 1,5 PN 630 24 19 8 14 90 3,9 0190052100 GP-PLIH-M18F-C21
M 22 x 1,5 PN 630 27 20 10 15 130 5,7 0190072100 GP-PLIH-M22F-C21
M 26 x 1,5 PN 400 31 21 12 16 150 8,0 0190102100 GP-PLIH-M26F-C21
M 27 x 2 PN 400 32 23,5 12 18,5 180 9,6 0190202100 GP-PLIH-M27F-C21
M 33 x 2 PN 400 41 24,5 17 18,5 310 15,1 0190182100 GP-PLIH-M33F-C21
M 42 x 2 PN 400 50 25 17 19 400 26,2 0190132100 GP-PLIH-M42F-C21
M 48 x 2 PN 400 55 27,5 17 21,5 500 37,9 0190142100 GP-PLIH-M48F-C21
 Otros tamaños
previa consulta.
Ejemplo comparativo:
VSTI10X1OR
211
3
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Tapones roscados
Rosca macho: rosca fina métrica, cilíndrica
Rosca exterior: ISO 9974-2 Forma E
Tipo de junta: anillo junta de perfil PEFLEX
Material de junta: estándar NBR
d2
d5
I-SWN
l1 i
d2
d7
I-SWSWV
l1
i
d2 Presión d5 d7 l1 SW I-SW i Forma Nm
-10 %
kg/100
aprox.
Referencia Designación
M 8 x 1 PN 400 12 12,3 4 8 N 10 0,5 0189142100 GP-PLIH-M8E-C21
M 10 x 1 PN 400 14 12,3 5 8 N 12 0,7 0189202100 GP-PLIH-M10E-C21
M 10 x 1 PN 400 13,9 18 14 8 V 12 1,6 1189202100 GP-PLEH-M10E-C21
M 12 x 1,5 PN 400 17 17,3 6 12 N 23 1,4 0189212100 GP-PLIH-M12E-C21
M 14 x 1,5 PN 400 19 17,3 6 12 N 30 1,9 0189222100 GP-PLIH-M14E-C21
M 14 x 1,5 PN 400 18,9 22 19 12 V 30 3,4 1189222100 GP-PLEH-M14E-C21
M 16 x 1,5 PN 400 21,9 17,3 8 12 N 50 2,4 0189232100 GP-PLIH-M16E-C21
M 18 x 1,5 PN 400 23,9 17,3 8 12 N 65 3,2 0189242100 GP-PLIH-M18E-C21
M 18 x 1,5 PN 400 23,9 22 24 12 V 65 5,6 1189242100 GP-PLEH-M18E-C21
M 20 x 1,5 PN 400 25,9 19,3 10 14 N 75 4,0 0189252100 GP-PLIH-M20E-C21
M 22 x 1,5 PN 400 27 19,3 10 14 N 90 5,0 0189262100 GP-PLIH-M22E-C21
M 24 x 1,5 PN 400 29,9 19,3 12 14 N 90 5,8 0189272100 GP-PLIH-M24E-C21
M 26 x 1,5 PN 400 31,9 21,3 12 16 N 110 7,4 0189282100 GP-PLIH-M26E-C21
M 27 x 2 PN 400 32 21,3 12 16 N 130 7,7 0189292100 GP-PLIH-M27E-C21
M 33 x 2 PN 400 39,9 22,8 17 16 N 225 12,4 0189302100 GP-PLIH-M33E-C21
M 33 x 2 PN 400 46 33 46 17 18 V 250 27,4 1189302100 GP-PLEH-M33E-C21
M 42 x 2 PN 315 49,9 22,8 22 16 N 310 18,6 0189312100 GP-PLIH-M42E-C21
M 42 x 2 PN 400 57 38 60 22 20 V 400 53,4 1189312100 GP-PLEH-M42E-C21
M 48 x 2 PN 315 55 22,8 24 16 N 380 24,4 0189322100 GP-PLIH-M48E-C21
M 48 x 2 PN 400 64 40 65 24 22 V 500 69,2 1189322100 GP-PLEH-M48E-C21
 Otros tamaños
previa consulta.
Ejemplo comparativo:
VSTI8X1ED
Taladros roscados según
ISO 9974-1/
/>DIN 3852, forma X,
d5 = d4 estrechos.
212
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Tapones roscados
Rosca macho: rosca BSPP, cilíndrica
Rosca exterior: ISO 1179-2 Forma E
Tipo de junta: anillo junta de perfil PEFLEX
Material de junta: NBR estándar
d2
d5
I-SWN
l1 i
d2
d7
I-SWSWV
l1
i
d2 Presión d5 d7 l1 SW I-SW i Forma Nm
-10 %
kg/100
aprox.
Referencia Designación
G 1/8 A PN 400 14 12,3 5 8 N 12 0,7 0189332100 GP-PLIH-G1/8E-C21
G 1/4 A PN 400 18,9 17,3 6 12 N 25 1,8 0189342100 GP-PLIH-G1/4E-C21
G 3/8 A PN 400 22 17,3 8 12 N 50 2,7 0189352100 GP-PLIH-G3/8E-C21
G 1/2 A PN 400 26,9 19,3 10 14 N 70 4,4 0189362100 GP-PLIH-G1/2E-C21
G 3/4 A PN 400 32 21,3 12 16 N 120 7,5 0189372100 GP-PLIH-G3/4E-C21
G 1 A PN 400 39,9 22,8 17 16 N 200 12,3 0189382100 GP-PLIH-G1E-C21
G 1 A PN 400 46 33 46 17 18 V 250 27,2 1189382100 GP-PLEH-G1E-C21
G 1 1/4 A PN 315 49,9 22,8 22 16 N 320 19,4 0189392100 GP-PLIH-G11/4E-C21
G 1 1/4 A PN 400 49,9 28 22 20 N 450 27,2 1189412100 GP-PLIH-G11/4E-PN400-C21
G 1 1/4 A PN 400 57 38 60 22 20 V 400 54,3 1189392100 GP-PLEH-G11/4E-C21
G 1 1/2 A PN 315 55 22,8 24 16 N 400 25,2 0189402100 GP-PLIH-G11/2E-C21
G 1 1/2 A PN 400 55 30 24 22 N 600 37,5 1189422100 GP-PLIH-G11/2E-PN400-C21
G 1 1/2 A PN 400 64 40 65 24 22 V 500 69,3 1189402100 GP-PLEH-G11/2E-C21
G 2 A PN 250 75 34 32 24 N 650 68,7 1189572100 GP-PLIH-G2E-C21
 Otros tamaños
previa consulta.
Ejemplo comparativo:
VSTI1/8ED
Taladros roscados según
ISO 9974-1/
/>DIN 3852, forma X,
d5 = d4 estrechos.
213
3
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Tapones roscados para tubos
Conexión de tubo: 24° según ISO 8434-1
l2
SW1
Serie
diám.
ext. tubo
Presión l2 SW1 kg/100
aprox.
Referencia Designación
L 6 PN 315 7 12 0,8 0793342000 24-TBS-L6
L 8 PN 315 8 14 1,2 0793352000 24-TBS-L8
L 10 PN 315 9 17 1,6 0793362000 24-TBS-L10
L 12 PN 315 10 19 2,2 0793372000 24-TBS-L12
L 15 PN 315 11 24 3,8 0793382000 24-TBS-L15
L 18 PN 315 11,5 27 5,4 0793392000 24-TBS-L18
L 22 PN 160 13,5 32 7,7 0793402000 24-TBS-L22
L 28 PN 160 14,5 41 13,3 0793412000 24-TBS-L28
L 35 PN 160 14,5 46 20,1 0793422000 24-TBS-L35
L 42 PN 160 18,5 55 34,0 0793432000 24-TBS-L42
S 6 PN 630 11 14 1,6 0793442000 24-TBS-S6
S 8 PN 630 13 17 2,6 0793452000 24-TBS-S8
S 10 PN 630 12,5 19 3,1 0793462000 24-TBS-S10
S 12 PN 630 14,5 22 4,5 0793472000 24-TBS-S12
S 14 PN 630 16 24 5,9 0793482000 24-TBS-S14
S 16 PN 400 15,5 27 6,8 0793492000 24-TBS-S16
S 20 PN 400 17,5 32 12,0 0793502000 24-TBS-S20
S 25 PN 400 20 41 21,3 0793512000 24-TBS-S25
S 30 PN 400 20,5 46 28,1 0793522000 24-TBS-S30
S 38 PN 315 23 55 49,8 0793532000 24-TBS-S38
 Ejemplo comparativo:
ROV06LX
217
3
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118